

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<http://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/2026,Wsparcie-dla-Centrum-Kardiologii.html>
01.05.2024, 20:53

Strona znajduje się w archiwum.

Wsparcie dla Centrum Kardiologii

540 tys. zł otrzyma Świętokrzyskie Centrum Kardiologii Wojewódzkiego Szpitala Zespołonego w Kielcach z programu Polkard.

540 tys. zł otrzyma Świętokrzyskie Centrum Kardiologii Wojewódzkiego Szpitala Zespołonego w Kielcach z programu Polkard.

Taką informację przekazał podczas konferencji prasowej Przemysław Gosiewski, Przewodniczący Komitetu Stałego Rady Ministrów. Polkard to Narodowy Program Profilaktyki i Leczenia Chorób Układu Sercowo-Naczyniowego.

- Wsparcie z tego programu służy na zakup urządzeń medycznych dla kardiologii. Pracownia elektrofizjologiczna ŚCK otrzyma 540 tys. zł z tego programu. Mamy świadomość, że jest potrzeba dalszego wsparcia - powiedział minister Przemysław Gosiewski. - Pamiętajmy, że opieka medyczna w miejscu zamieszkania pacjenta to przede wszystkim oszczędność środków. Z punktu widzenia całego systemu zdrowia i interesu mieszkańców ważne jest, aby jak najwięcej procedur medycznych, zwłaszcza tych na najwyższym poziomie, było dostępnych w regionie - podkreślił.

O potrzebie wsparcia dla Świętokrzyskiego Centrum Kardiologii oraz uruchomieniu oddziału kardiologii mówiła również poseł Halina Olendzka, członek Komisji Zdrowia. *- Kiedy dwa miesiące temu minister Zbigniew Religa wizytował Świętokrzyskie Centrum Onkologii wówczas powstał pomysł, aby jak najszybciej uruchomić kardiologię. Termin roboczy został wstępnie wyznaczony na początek 2007 roku. Jest sala operacyjna, 6 łóżek pooperacyjnych i możliwość pozyskania lekarzy specjalistów - tłumaczyła poseł Olendzka.*

W drugiej części konferencji wojewoda Grzegorz Banaś przedstawił dane na temat suszy w województwie świętokrzyskim. *- Na 102 gminy w 72 pracują komisje, które szacują straty, a w kolejnych kilkunastu gminach wójtowie chcą takie komisje powołać. Wstępne wyniki wskazują, że straty mogą sięgnąć od 50 do 70 proc. w uprawach zbóż. Podobnie może być na użytkach zielonych, uprawach warzyw i ziemniaków - powiedział wojewoda. Oczekiwania rolników odnośnie pomocy dotyczą przede wszystkim: bezpośrednich zapomóg pieniężnych, zwolnienia z podatków i opłat z KRUSU oraz przyspieszenia wypłat dopłat bezpośrednich. Wojewoda wystosuje apel do wszystkich wójtów, aby na najbardziej dotkniętych suszą obszarach umorzyli rolnikom podatek rolny.*



Drukuj

Generuj PDF

Powiadom

